

**Børne og Ungdoms Oase**  
**CVR-nr. 25 62 79 97**

**Årsregnskab 2008**

## **Indholdsfortegnelse**

|                                   | <u><b>Side</b></u> |
|-----------------------------------|--------------------|
| Foreningsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                 | 2                  |
| Den uafhængige revisors påtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                 | 4                  |
| Anvendt regnskabspraksis          | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2008        | 7                  |
| Balance pr. 31.12.2008            | 8                  |
| Pengestrømsopgørelse for 2008     | 10                 |
| Noter                             | 11                 |

## **Foreningsoplysninger**

### **Forening**

Børne og Ungdoms Oase  
Rude Havvej 11  
8300 Odder  
CVR-nr. 25 62 79 97  
Hjemstedskommune Odder

Telefon 86 54 36 08  
Internet [www.buo.dk](http://www.buo.dk)  
E-mail [sekretariat@buo.dk](mailto:sekretariat@buo.dk)

### **Bestyrelse**

Vibeke Førrisdal, formand  
Jonas Serner-Pedersen, næstformand  
Iben Lysemose  
Jakob Nørgaard  
Daniel D. Hansen

### **Landsleder**

Anne Mie Skat Johanson

### **Revision**

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 28. marts 2009

### **Dirigent**

---

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Børne og Ungdoms Oases (BUO) arbejde foregår inden for tre hovedområder, hvor der arbejdes for, at børn og unge i Danmark oplever åndelig fornyelse, udrustning til tjeneste i menigheder og sendelse til mission. Fornyelse - Udrustning - Mission.

Arbejdet blandt børn og unge gennemføres via samarbejde med lokale menigheder, via lokalgrupper, netværk for ledere og afholdelse af lejre samt udgivelse af inspirations- og oplysningsmateriale.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

BUO fik i regnskabsåret 2008 et underskud på 83 t.kr. Det er et mindre underskud end foregående år, men dog et underskud, hvilket er utilfredsstillende. Underskuddet skyldes primært lavt deltagerantal på foråret Påske-Oase og en manglende indtægt i forbindelse med CD-udgivelse.

BUOs egenkapital udgør herefter (19) t.kr.

BUO har gennem 2008 haft tre ansatte, hvoraf de to var deltidsansatte. Administrationen købes hos DanskOase.

### Indsatsområder

Det er væsentligt, at BUO i 2009 opbygger en større likvid beholdning. Der satses på at opnå et større tilskud fra DUF i løbet af 2009 gennem øget medlemstal og flere lokalgrupper og dermed øge likviditeten. Der er desuden iværksat fundraising i 2009.

BUO har indgået en aftale med sin moderorganisation DanskOase. DanskOase vil yde lån til BUO i foråret 2009, hvorefter midler til drift finansieres gennem optagelse af en kassekredit. I november måned forventes et større tilskud fra DUF, hvorefter kassekreditten tilbagebetales.

**Resultatopgørelse for 2008**

|                                        | <u>Note</u> | <u>2008</u><br><u>kr.</u> | <u>2007</u><br><u>kr.</u> |
|----------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Indtægter                              | 1,2         | 1.005.518                 | 959.272                   |
| Vareforbrug, bøger mv.                 |             | 0                         | (33.000)                  |
| Personaleomkostninger                  |             | (681.220)                 | (761.425)                 |
| Omkostninger vedrørende lejre mv.      |             | (250.753)                 | (74.411)                  |
| Aktivitetsbestemte omkostninger        |             | (43.493)                  | (42.297)                  |
| Administrationsomkostninger            |             | (88.715)                  | (143.068)                 |
| Afskrivninger og mindre nyanskaffelser |             | (23.846)                  | (23.932)                  |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b>(82.509)</b>           | <b>(118.861)</b>          |

( ) betyder, at beløbet fratrækkes eller er negativt.

**Balance pr. 31.12.2008**

|                        | <b>2008<br/>kr.</b>         | <b>2007<br/>kr.</b>          |
|------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| Andre tilgodehavender  | <u>1.200</u>                | <u>578</u>                   |
| <b>Tilgodehavender</b> | <b><u>1.200</u></b>         | <b><u>578</u></b>            |
| <br>                   |                             |                              |
| Likvide beholdninger   | <u>12.940</u>               | <u>106.295</u>               |
| <br>                   |                             |                              |
| Omsætningsaktiver      | <u>14.140</u>               | <u>106.873</u>               |
| <br>                   |                             |                              |
| <b>Aktiver</b>         | <b><u><u>14.140</u></u></b> | <b><u><u>106.873</u></u></b> |

**Balance pr. 31.12.2008**

|                                        | <b>2008</b><br><b>kr.</b>   | <b>2007</b><br><b>kr.</b>    |
|----------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| Egenkapital primo                      | 63.373                      | 182.234                      |
| Årets resultat                         | <u>(82.509)</u>             | <u>(118.861)</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                     | <b><u>(19.136)</u></b>      | <b><u>63.373</u></b>         |
| <br>                                   |                             |                              |
| Private lån                            | 8.000                       | 9.000                        |
| Skyldig A-skat og AM-bidrag            | 13.546                      | 21.400                       |
| Anden gæld                             | <u>11.730</u>               | <u>13.100</u>                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> | <b><u>33.276</u></b>        | <b><u>43.500</u></b>         |
| <br>                                   |                             |                              |
| <b>Gældsforpligtelser</b>              | <b><u>33.276</u></b>        | <b><u>43.500</u></b>         |
| <br>                                   |                             |                              |
| <b>Passiver</b>                        | <b><u><u>14.140</u></u></b> | <b><u><u>106.873</u></u></b> |

**Pengestrømsopgørelse for 2008**

|                                        | <b>2008</b><br><b>kr.</b>   |
|----------------------------------------|-----------------------------|
| Driftsresultat                         | (82.509)                    |
| Afskrivninger                          | <u>0</u>                    |
|                                        | <b>(82.509)</b>             |
| Ændring i tilgodehavender              | (622)                       |
| Ændring i gæld                         | <u>(10.224)</u>             |
| <b>Ændring i likvider</b>              | <b>(93.355)</b>             |
| Likvide beholdninger 01.01.2008        | <u>106.295</u>              |
| <b>Likvide beholdninger 31.12.2008</b> | <b><u><u>12.940</u></u></b> |

## Noter

|                                     | <u>2008</u><br><u>kr.</u> | <u>2007</u><br><u>kr.</u> |
|-------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>1. Indtægter</b>                 |                           |                           |
| Kontingenter                        | 85.800                    | 71.350                    |
| Tilskud fra Dansk Ungdoms Fællesråd | 425.000                   | 467.500                   |
| Gaver og kollekter                  | 316.292                   | 256.129                   |
| Private fonde mv.                   | 0                         | 29.102                    |
| Indtægter fra lejre mv.             | 76.634                    | 89.592                    |
| Salg af bøger, bespisning mv.       | 82.005                    | 32.108                    |
| Diverse indtægter                   | <u>19.787</u>             | <u>13.491</u>             |
|                                     | <b><u>1.005.518</u></b>   | <b><u>959.272</u></b>     |
| <br>                                |                           |                           |
| <b>2. Medlemsopgørelse</b>          |                           |                           |
| Medlemmer under 30 år               | 704                       | 707                       |
| Medlemmer over 30 år                | <u>246</u>                | <u>233</u>                |
|                                     | <b><u>950</u></b>         | <b><u>940</u></b>         |

Samtlige medlemmer har betalt kontingent.